
  
         
Broj: 57/25 
Zagreb, 4. lipnja 2025.  
 
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 275. sjednici održanoj 4. lipnja 2025. godine raspravljalo o 
točki dnevnog reda: Energetika na raskrižju – odluke, obveze i prilike koje oblikuju našu 
energetsku budućnost te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu Gospodarsko-
socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela donosi sljedeći 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

 
S obzirom na kompleksnost i međuovisnost tema, predlaže se osnivanje Nacionalnog vijeća 
za energetsku tranziciju koje bi okupljalo nadležna ministarstva, agencije, regulatore, 
znanstvenu zajednicu i predstavnike socijalnih partnera, uz zadatak kvartalnog praćenja 
napretka i predlaganja mjera prema Vladi RH. 
 
 

 
 

 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
 

Marin Piletić, v. r. 


